LVI. Effectus principales cum Forstero d. lib. cap. 11. nu-
meramus sequentes. *Primus* est, ut, quod jure quisq; tenet, id ipsi
invito auferri nequeat, l. 139. §. 1. & l. 190. ff. d. R. 7.

Secundus, quod dominus re suâ liberè possit uti, vendendo vel
quocunq; modo alienando, §. per traditionem. Inst. d. rer. divis. l.
9. §. 3. ff. d. A. R. D. argumento l. 9. C. d. juda. l. 21. C. mand. cum
concord. nisi Lex vel talus populi resistat: expedit enim Reipb.
ne quis suâ re malè utatur, §. fin. Inst. d. hu qui sunt sui vel. alien. jur.
publicaq; utilitas privatorum contractibus præferenda est, l. 3.
C. d. primipil. lib. 12. l. 4. C. qui pot. in pign. Nov. 97. c. 2. vel nisi in
præjudicium tertii de re sua disponere velit. Forster. d. loc. n. 11.
per aut. ibid. add. *Tertius* est, quod res domino suo pereat, *Id.*
in §. fin. Inst. quib. mod. re contr. obl. *Quartus* est, quod dominus
amissâ possessione rem suam vindicare possit, §. 1. junct. §. appel-
lamus. 17. Inst. d. act. l. 23. d. rei vindic. l. 25. d. O. & A. sed hac actio-
ne utens, duo probare tenetur; *Dominium* ex sua; *possessionem*
verò ex parte rei, l. 9. l. 36. d. rei vindic. d. l. 25. d. O. & A. l. 2. l. 23.
C. d. R. V. l. 1. C. ubi in rem act. *Quin* etiam actio personalis ipsi
competit, veluti actio furti, l. 47. & l. 80. ff. d. furti. actio ad ex-
hibendum l. 3. §. 11. & §. 13. ff. ad exhib. quemadmodum etiam a-
ctio in factum dominia revocantur, l. 14. ff. que in fraud. credi-
tor. *Quintus* est, quod etiam ad excipiendum proste, l. 52. ff. d. ac-
quir. rer. dom. l. pen. & l. fin. d. publ. in rem act. in judicio scilicet pe-
torio: possessorio verò agenti aliquando obstat, Forster. d. loc.
n. 17. & quatuor seqq. *Sextus* est, quod utraq; parte in posses-
sorio partes probationes habente, ejusdemq; temporis paritatem
obtenente, ea pars vincat, quæ dominium & titulum probat,

l. fin.

l. fin. C. d. edict. D. Hadr. toll. e. licet causam. & ibid. Declet. n. 39. d. probat. Tandem septimo loco ponimus fructuum lucrum: sequuntur enim jure domini, l. 42. ff. d. usur.

LVII. *Contraria Domini sunt partim Deminutio; partim, ejusdem Amissio. Deminuitur dominium, adempta dominis alienandi potestate, vel testamento, l. 77. §. 27. d. leg. 2. l. 113. §. 11. & ibi, D. d. leg. 7. vel conventionem, veluti si quis vendat aut donec sub hoc pacto, ne res alienetur, sext. in l. ult. C. d. reb. alien. non alien. vel Lege: si enim ipsa lex alienationem prohibeat, nihil ad aliquem transferri potest, l. Julianus. 10. ff. d. curator. furios. dand. l. 5. C. d. Legib.*

Amittitur dominium alienatione potissimum, & omnibus his modis, quibus res aliis acquiruntur, l. 1. ff. pro derelict. item propter delictum domini, l. 7. C. unde vi. cum simil. furto, rapina, tyrannide, Wesenb. in paras. d. acquir. rer. dom. jure constituentis alicui servitutum, soluto, confusione prædii, & similibus modis. Donell. 9. com. 15. & 18. Finitur etiam quandoq; tempore: natura etenim domini qualificati est, quod ultra qualitatem & tempus non extendatur, sed apparente qualitate ad priorem dominium spectet, Alex. hb. 6. cons. 17. n. 13. Demum morte perimitur: mors enim omnia solvit, Nov. 22. l. 20.

Plures amittendi domini modos apud Doctores passim offendere licet, quos allegat Förster. in c. ult. d. domin.

LIX. *Circa finem domini, offert sese quaestio, An liceat tenere proprium, an verò necesse sit facultates in commune conferre? Quo ad posterius, Platonis olim in sua idæa optimæ Reipb. hanc fuisse opinionem, constat ex Aristot. lib. 2. Polit. c. 2. quin Anabaptistæ fanatico erroris æstro perciti, eandem propugnare, sed frustra, nituntur: deteriores sanè hæc in parte ipso Platone, qui ut ejusmodi Respubl. actu sit & exerceatur, laborandum esse negabat, referente Dr. Jacobi Martin. in diss. suis Etbic. diss. 9. c. 3. Nos priore affirmato, posterius negamus. Communio enim dissidiorum ac discordiarum parens existit, l. 77. §. 20. d. leg. 2. l. 26. d. S. V. P. ad quam nemo invitus compellitur, l. 26. §. 4. ff. d. condit. indeb. Communio negligentiam rerum capiatur, maxima*

1950
que asportat incommoda: communia enim ferè negliguntur,
sua & propria melius curantur, attestantib. *Imp. Theodos. & Valent.*
in l. 2. v. naturale quippe. C. quapd. & quib. quart. pars.

Tollè dominiurum distinctionem, tollas & virtutes neces-
se habes. Ubi enim manebit Frugalitas? hæc utique nulla est, ubi
proprii nihil habeatur; ubi Abstinencia? siquidem nullus fuerit,
qui alieno abstineat? Temperantia ubi? ubi Castitas, virtutes
in utroq; sexu maximæ; ubi denique ipsa Justitia, mater omnium
virtutum sanctissima? nempe domiuto sublato, & hæc quoque
subvertuntur.

Et quid pluribus? non Naturæ duntaxat, sed & ipsi S. Scri-
pturæ apertè hæc sententiæ reluctatur ac contrariatur. Vid. inte-
rim *Forster. d. domini. c. 10. n. 2. & seqq.* & *Jacob. Martini. d. disp. 9.*

LIX. Coronicis loco subnectimus & hanc quæstionem:
*Num. princeps subditus bona auferre, vel jus quasitum tollere possit, non re-
fuso etiam pretio? Putamus regulariter quod non.* Est enim contra
jus divinum, *Exzechiel. 46. v. 13 lib. 3. Reg. 21. v. 22. & 24.* contra jus na-
turæ, *l. 14. d. condit. indeb. l. 206. ff. d. R. l. c. locupletari. eod. in 6. l. 6. §. ult.*
ff. d. jur. dot. contra jus gentium, quo dominia fuerunt distincta, l. 5.
ff. d. just. & jur. Pro qua sententia elegantes considerentur textus
in l. 2. §. merito. ff. ne quid in loc. publ. l. 12. ff. ad SC. Trebell. l. nec avus. C. d.
emancip. l. 3. l. 7. C. d. precib. Imp offer. c. un. in pr. 7. F. 1. maximè cum &
ipse Princeps justitiæ sit debitor. *Andr. d. Ifern. in c. un. §. quo etiam. d.*
prohib. feud. alien. per Lothar. prout refert *Forster. d. domini. c. 11. n. 4. in*
fn. constitutus quippe à Deo, ut faciat justitiam & judicium, 3.
Reg. c. 10.

Quod de Imperatore nostro satis expeditum ex Aurea
Bulla, & Capitulat. Cæsarea, ubi expressè disponitur, *Et soll die*
Reichsfreyheiten und Würde derer Fürsten und Stände des Reichs
nicht aufheben. Sleidan. lib. 1. com. d. stat. relig. quin ipsa rescripta, ut
maximè videantur aliis præjudicare, ne tamen ita præjudicent,
interpretanda sunt, *Mynsing. cent. 5. obs. 97. n. 3. & r. 1. c. si contra jus vel*
util. publ. unde in mandatis & rescriptis privilegiorum semper so-
let inseri claus. *Salvo jure certis.*